
 
Dz.01.0021.11.2021 

 

 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXVIII/425/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 26 sierpnia 2021 r.  
 

 

w sprawie wprowadzenia oznakowania obszaru wpisanego na Listę Światowego 

Dziedzictwa UNESCO na terenie Dzielnicy I Stare Miasto  

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) 
Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie oznakowania obszaru wpisanego 

na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO na terenie Dzielnicy I stare Miasto. 
 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Stare Miasto z Wawelem i Stradomiem oraz Kazimierz zostały wpisane na Listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO w 1978 roku jako jedne z pierwszych 12 obiektów na 

świecie. Jest to obszar niezwykle cenny, częściowo objęty zapisami Parku Kulturowego, ale 

wciąż jeszcze wymagający wzmacniania jego ochrony, także pod kątem dbałości 

o dziedzictwo niematerialne. 

Wnosimy o oznakowanie poziome lub pionowe obszaru UNESCO, co z pewnością 

przyczyni się do większej świadomości historycznej krakowian oraz turystów. Ponadto 

pozwoli to skuteczniej podejmować dialog w przestrzeni publicznej dotyczące korzystania 

z naszego wspólnego dziedzictwa i unikatowego w skali Europy i świata terenu.  

Kraków jest międzynarodową marką poprzez swoje zabytki i kulturę. To wielka wartość 

i jednocześnie zobowiązanie do jak najlepszej ochrony jego historycznych obszarów. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


